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Mimo  że  Loja  Dżirga  zatwierdziła  projekt  paktu  z  USA,
pozwalający  na  pozostanie  wojsk  amerykańskich,  rajdy  („w
wyjątkowych okolicznościach”) na afgańskie domy i immunitet od
ścigania  przez  miejscowe  prawo,  prezydent  Karzaj  odmówił
natychmiastowego podpisania paktu. Oświadczył, że podpisze go
dopiero po wyborach prezydenckich w przyszłym roku, tuż przed
opuszczeniem urzędu, choć Waszyngton wywiera silną presję na
ratyfikację  umowy  przed  końcem  roku.  Karzaj  zarzucił  też
amerykańskim  jednostkom  specjalnym  rajd  na  afgański  dom  i
zabicie tam cywili, a także oskarżył Sekretarza Stanu, Johna
Kerry o naciski i groźby („ New York Times”).

– Wie skąd wiatr wieje i próbuje zbierać punkty za stawianie
się okupantom.

Doradca  DS  Bezpieczeństwa  Narodowego  USA,  Susan  Rice,
zagroziła  Karzajowi  podczas  wizyty  w  Kabulu,  że  zwłoka  w
podpisaniu  paktu  BSA  (Bilateral  Security  Agreement,  patrz
wyżej)  może  doprowadzić  do  natychmiastowego  wycofania
amerykańskiego  kontyngentu  z  Afganistanu.  Karzaj  otwarcie
głosi,  że  ma  wątpliwości  że  Amerykanie  będą  przestrzegali
postanowień paktu. Tymczasem Taliban nazwał BSA „nielegalnym i
nieważnym  aktem  niewolnictwa  wobec  Ameryki,  który  nie
przyniesie  korzyści  ani  Ameryce  ani  jej  kryminalnym
niewolnikom”  („Yahoo  News”).

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY I KNEBLOWANIE MEDIÓW

W odpowiedzi na złożenie przez prawników Amerykańskiej Unii
Swobód  Obywatelskich  (ACLU)  wniosku  w  nowojorskim  sądzie
rejonowym,  o  zakończenie  programu  podsłuchów  NSA,  adwokaci
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rządu stwierdzili, że obywatele nie mają podstaw prawnych, by
o to występować, zgodnie bowiem z decyzją Sądu Najwyższego z
1979. prawo nie gwarantuje im poufności rozmów telefonicznych.
Jedynie firmy komunikacyjne mogą tego żądać, jednak żadna z
nich jak dotąd nie próbowała wystąpić do sądu przeciw nakazom
ujawnienia danych przez tajny trybunał Foreign Intelligence
Surveillance Court („Huffington Post”).

Brak ustanowienia granic inwigilacji przez Kongres, utajnienie
działania  kapturowego  trybunału  FISA  (Foreign  Intelligence
Surveillance Court) i brak reakcji na nagminne łamanie przez
NSA postanowień tego sądu są są przyczyną rozdęcia inwigilacji
elektronicznej do niesłychanych rozmiarów i jej wymknięcie się
spod kontroli („The Guardian”).

Świeżo ujawnione dokumenty na temat NSA świadczą, że agencja
ta gromadziła nie tylko metadane (czyli dane na temat numerów
telefonów,  ich  identyfikacji  i  czasu  trwania  rozmów
telefonicznych), ale także podobne metadane używania Internetu
przez Amerykanów. Nie jest wykluczone, że NSA zbiera także
dane  dotyczące  transakcji  finansowych  i  oprogramowania
prywatnych  komputerów.  Tego  typu  informacje  pozwalają
„służbom”  na  budowę  prawie  kompletnego  profilu  zachowań  i
kontaktów inwigilowanego („Slate”).

– Czyżby „Oaza Wolności i Demokracji” budowała cichcem państwo
policyjne?

AUSTRALIA

Elektroniczne  podsłuchiwanie  rozmów  telefonicznych  wysokich
oficjeli indonezyjskich, w tym prezydenta Susilo Yudhoyono i
jego żony przez australijski wywiad wywołało falę oburzenia
społecznego w Indonezji i spowodowało ostre pogorszenie się
stosunków dwustronnych pomiędzy Dżakartą i Canberrą. Sytuację
zaostrzyło  aroganckie  zachowanie  nowo  wybranego,
konserwatywnego  premiera  Australii,  Tony  Abbota,  który,
zamiast  przeprosić,  próbował  pomniejszyć  znaczenie  skandalu



twierdząc,  że  szpiegują  wszyscy.  Australia  jest,  wraz  z
Kanadą,  Wlk.  Brytanią  i  Nową  Zelandią,  entuzjastycznym
uczestnikiem  sterowanego  przez  USA  supertajnego  programu
szpiegowskiego  pod  kryptonimem  „Pięć  Oczu”  i  jednym  z
najwierniejszych  satelitów  USA  („UNZ  Review”).

Nowo wybrany konserwatywny rząd Tony Abbota po cichu zmienił
politykę głosowania w ONZ, na rezolucje potępiające izraelską
kolonizację palestyńskiej ziemi. Zamiast głosować, jak dotąd
„ZA”, Australia zaczęła wstrzymywać się od głosu, wraz z Płd
Sudanem, Kamerunem, Panamą, Papuą i Wanuatu. Minister Spraw
Zagranicznych Julia Bishop tłumaczy że powodem zmiany jest
chęć zajęcia „wyważonego stanowiska”. Rada Spraw Żydowskich
Australia/Izrael  entuzjastycznie  pochwaliła  decyzję  rządu.
Były laburzystowski Minister Spraw Zagranicznych, Bob Carr,
nazwał ją „haniebną” („Sydney Morning Herald”).

– Można zrozumieć Kamerun i Skę, bo desperacko potrzebują
dotacji zagranicznych, ale bogata Australia?? A to „wyważone
stanowisko” to w przypadku np. okupacji np. Francji przez 3
Rzeszę byłoby wstrzymanie się od jej potępienia?

CHINY

Pochwaliły się udanym lotem próbnym szturmowego bezzałogowca
„stealth”,  zwanego  Lidżian  (Ostry  Miecz).  Wedle  chińskich
źródeł,  jest  to  kolejny  krok  na  drodze  do  dogonienia
technologii  wojskowej  Zachodu  („New  York  Times”).

Trwają prace wykończeniowe przy budowie dwóch nowych torów
linii kolejowej „Lanszin” dla superszybkich pociągów pomiędzy
miastami  Lanżou  i  Urumczi,  stolicą  ujgurskiej  prowincji
Szindżiang. Długa na 1776 km linia przecina bezwodne, narażone
na  silne  wiatry  obszary  pustyni  Gobi,  gdzie  musiała  być
obudowana ścianami ochronnymi. Pociągi będą kursować po niej z
prędkością co najmniej 200 km/g, skracając czas podróży z 21
do  8  godzin.  Ułatwienia  w  transporcie  powinny  przynieść
znaczną poprawę sytuacji gospodarczej niespokojnej prowincji



(„Xinhua”).

Premier Li Keqiang wziął udział w spotkaniu na szczycie „Chiny
i  Kraje  Europy  Środkowo  Wschodniej”  (CEE)  przywódców  16+1
krajów  w  Bukareszcie.  Chiny  otworzą  dla  nich  10  mld  USD
kredytu, podpisały serię umów o współpracy gospodarczej i chcą
rozwijać  więzi  ekonomiczne,  edukacyjne,  turystyczne  i
kulturalne  z  regionem  („Xinhua”).

W grudniu ma wystartować kolejna już, trzecia chińska misja na
Księżyc, Czangi-3. Będzie to pierwsze „miękkie lądowanie” na
Srebrnym  Globie  chińskiego  zdalnie  sterowanego  łazika  pod
nazwą „Jutu” („Xinhua”).

DRONY

Administracja Obamy zapowiedziała premierowi Pakistanu, Nawaz
Szarifowi, że USA będą kontynuować ataki z bezzałogowców na
jego terytorium. Pakistańscy oficjele którzy głośno protestują
przeciw takim atakom dla uspokojenia opinii publicznej, godzą
się  na  nie  po  cichu,  a  pakistańska  armia  współpracuje  z
Amerykanami („The State”).

W  pakistańskiej  prowincji  Khyber  Pakhtunkhwa  demonstranci
próbowali  zablokować  ciężarówki  jadące  do  Afganistanu  i
potarmosili  jednego  z  kierowców.  Rządząca  prowincją  partia
sławnego krykietera Imran Khana, PTI, która jest przeciwna
amerykańskim  bombardowaniom  z  dronów  grozi  zablokowaniem
dostaw  dla  sił  NATO  w  Afganistanie,  jeśli  będą  one
kontynuowane  („ABC  News”).

PTI ujawniła nazwisko szefa agentury CIA w Islamabadzie. Jest
nim Craig Osth. Partia obwinia go o zorganizowanie najnowszego
ataku z drona, na szkołę religijną w dystrykcie Handu, i w
liście do pakistańskiej policji domaga się postawienia go,
wraz  z  szefem  CIA  Johnem  Brennanem,  w  stan  oskarżenia  za
morderstwo i akt wojny na terenie Pakistanu („PressTV”).

– Żadna z gazet zachodnich opisujących akcję PTI nie ośmieliła



się podać nazwiska agenta. Ciekawe dlaczego takie dyskretne??

Rapid Equipping Force armii USA zamówiła w trybie pilnym 36
mini dronów zwiadowczych Maverick. Drony, które przypominają
kształtem ptaki, ważą tylko 1,14 kg (2,5 funta), mogą być
wystrzeliwane z wyrzutni rurowej o średnicy 15,14 cm (6 cali),
osiągnąć pułap 7600 m i latać przez godzinę z prędkością do
104 km/g („Wired”).

EGIPT

Media doniosły, że wykryto 3 szpiegowskie komórki pracujące
dla  izraelskiego  Mossadu  i  wywiadów  krajów  europejskich.
Działało w nich 17 szpiegów. Niektórzy z nich to dyplomaci,
którzy używali poczty dyplomatycznej do przesyłania zebranych
informacji („Times of Israel”).

IRAN

Mimo że administracja prezydenta Obamy podpisała tymczasowy
układ z Iranem, jego wprowadzenie w życie jest zagrożone przez
„jastrzębi”  w  Kongresie  i  Senacie,  którzy,  pod  naciskiem
izraelskich lobbystów mogą zablokować złagodzenie sankcji na
Iran („Anti War”).

Ambasador USA w Izraelu Dan Szapiro w wywiadzie dla Kanału 2
izraelskiej TV pomniejszył znaczenie porozumienia z Iranem i
choć przyznał, że pomiędzy USA a Izraelem istnieje „taktyczna
różnica  opinii  na  jego  temat”,  zapewnił  jednak  że  „opcja
militarna  pozostaje  na  stole”  i  że  prezydent  Obama  zrobi
wszystko co uzna za stosowne, by nie dopuścić do zdobycia
przez Iran broni atomowej („Times of Israel”).

Minister Spraw Zagranicznych Kanady John Baird oznajmił, że
jest bardzo sceptyczny wobec porozumienia z Iranem i że Kanada
utrzyma w mocy swoje sankcje. Konserwatywny rząd w Ottawie
jest entuzjastycznym sojusznikiem Izraela, zakazał całkowicie
handlu z Iranem i zamknął ambasadę w Teheranie („Fox News”).



Netanjahu wysyła do USA swego doradcę DS bezpieczeństwa, Jossi
Cohena, celem wywarcia wpływu na kształt ostatecznego układu z
Iranem, mającego za 6 miesięcy zastąpić podpisane niedawno
porozumienie  tymczasowe.  Oficjalnym  zadaniem  Cohena  jest
skłonienie  Amerykanów  by  nalegali  na  całkowity  demontaż
irańskiego  wojskowego  programu  nuklearnego.  Ponieważ  jednak
Iran takiego programu nie posiada, podejrzewa się że celem
wysłannika  jest  upchnięcie  w  projekcie  układu  tak  ostrych
warunków, że Iran będzie zmuszony je odrzucić („Anti War”).

W odróżnieniu od członków rządu Netanjahu, wysocy oficjele
izraelskich służb wywiadu i bezpieczeństwa zdecydowanie wolą
układ z Iranem opóźniający jego program atomowy od alternatywy
– ataku na irańskie obiekty nuklearne i spowodowaną tym wojnę.
W  mediach  dominują  jednak  panikarskie  wrzaski  izraelskiego
premiera i jego sojuszników z AIPAC-u („972”).

Biały  Dom  po  cichu  skontaktował  się  telefonicznie  z
przywódcami organizacji żydowskich w USA, by wytłumaczyć im
detale i skutki tymczasowego porozumienia z Iranem. Oficjele
administracji wyjaśniali, że złagodzenie sankcji będzie miało
minimalny zakres, i że z ustępstw można sie będzie wycofać,
jeśli uzna się, że Iran nie dopełnia warunków umowy („JTA”).

– Zadziwiające!!! Rząd najsilniejszego mocarstwa świata musi
tłumaczyć się przedstawicielom grupy wyznaniowej stanowiącej
zaledwie 1,73% narodu!

JAPONIA

Tysiące  ludzi  demonstrowało  w  Tokio  przeciw  proponowanemu
przez  premiera  Szinzo  Abe  znacznemu  rozszerzeniu  definicji
„tajemnicy państwowej”. Abe twierdzi, że jest to niezbędne do
zacieśnienia  współpracy  z  głównym  sojusznikiem  Japonii  –
Stanami  Zjednoczonymi.  Krytycy  zarzucają  projektowi,  że
uniemożliwi  publikację  takich  wiadomości  jak  np  te  o
katastrofie w Fukushimie. Proponowane poprawki mają zapewnione
przejście  przez  Parlament,  w  którym  partia  Abe  dysponuje



większością głosów („Reuters”).

–  Widocznie  „sojusznikowi”  nie  pasuje  zbytnia  otwartość
dostępu do informacji w Japonii.

KANADA

Jak wynika z dokumentów ujawnionych przez Edwarda Snowdena,
konserwatywny rząd Stephena Harpera pozwolił NSA na podsłuchy
i  inwigilację  uczestników  szczytów  G20  w  Toronto  i  G8  w
Huntsville (Ontario), mimo że naruszało to kanadyjskie prawo.
Inna  z  rewelacji  ujawniła,  że  kanadyjskie  „służby”  ściśle
współpracowały z NSA w podsłuchiwaniu przywódców światowych
podczas konferencji w Londynie. Kanadyjscy oficjele rządowi
unikają  odpowiadania  na  pytania  o  współpracę  z  NSA  i  jej
legalność („New York Times”).

–  Kanada  walczy  ostro  z  Anglią  i  Australią  o  pozycję
najwierniejszego  pudla  Imperium!

PALESTYNA/IZRAEL

Komisja  DS  Zagranicznych  Izby  Reprezentantów  Kongresu  USA
jednomyślnie  zatwierdziła  ustawę  gwarantującą  zwiększenie
zaangażowania Stanów Zjednoczonych w zapewnianie Izraelowi QME
(„Quantitative  Military  Edge”  –  ilościowej  i  jakościowej
przewagi wojskowej nad krajami sąsiednimi). Nakłada ona na
prezydenta  obowiązek  informowania  Kongresu  co  4  lata  co
Egzekutywa robi dla utrzymania izraelskiego QME, oraz zwiększa
pomoc USA dla rozwijania izraelskiej gotowości do cyber-wojny.
Ustawę zgodnie poparli zarówno Republikanie jak i Demokraci
(„The Times of Israel”).

Służąca od 6 lat w armii izraelskiej obywatelka Ukrainy, Elena
Zakusilo, przyznała otwarcie w ukraińskim teleturnieju “Lie
detector” („Wykrywacz Kłamstw”), że zabijała Palestyńczyków, w
tym dzieci. Opisała też praktykę wysyłania do palestyńskich
wsi tresowanych psów z elektronicznymi obrożami, zawierającymi
kamerę i słuchawki. Psy są przyuczone do atakowania ludzi na



wydany  przez  radio  rozkaz  tresera.  Zakusilo,  która  wzięła
udział w tresurze 150 takich psów, usprawiedliwiała strzelanie
do  ludzi  standardowym  wykrętem  izraelskiej  propagandy,  że
żołnierze  muszą  unieszkodliwić  wroga  zanim  wróg  ich
unieszkodliwi  („Abir  Kopty”).

Włochy są jednym z najbliższych sojuszników Izraela, z którym
prowadzą intensywną współpracę wojskową. Włoski rząd przymila
się do Tel Awiwu by uczestniczyć w lukratywnych kontraktach na
dostawy sprzętu i wyposażenia lotniczego i w dziedzinie cyber-
wojny. Izrael jest największym klientem włoskiego przemysłu
zbrojeniowego („Electronic Intifada”).

Izraelskie władze zwlekały przez 14 miesięcy z rozpoczęciem
śledztwa  w  sprawie  zastrzelenia  16  letniego  Palestyńczyka
przez żydowskich „osadników”, którzy wtargęli do jego wsi i
bez żadnej prowokacji zaczęli strzelać do mieszkańców. Gdy je
wreszcie przeprowadzono, prokuratura zidentyfikowała co prawda
4 podejrzanych, ale wkrótce zamknęła śledztwo, gdyż przeciwko
trzem nie było dowodów, a czwartemu nie można było dowieść
odpowiedzialności  kryminalnej.  Ciekawe  co  by  się  działo  w
odwrotnej  sytuacji,  gdyby  Palestyńczycy  zastrzelili  16-
letniego żyda („972”)?

–  Wiadomo  co.  Zachodnie  media  byłyby  pełne  potępień
palestyńskich  terrorystów,  a  bohaterska  izraelska  armia  i
policja dokonywały by rajdów odwetowych i masowych aresztowań.
No  cóż,  widać  „nie-wybrańca  bożego”  można  na  terenach
okupowanych  bezkarnie  zastrzelić!

Mieszkający  w  Anglii  izraelski  historyk,  prof  Ilan  Pappe,
złożył  przed  Trybunałem  Zbrodni  Wojennych  w  Kuala  Lumpur
obszerne  zeznania,  w  których  opisał  systematyczne  czystki
etniczne dokonywane przez Izrael od roku 1948, które nie były
spontaniczną odpowiedzią na palestyński opór, ale elementem
starannie  przygotowanego  „Planu  Dalat”.  Zeznał  też,  że  po
zajęciu  terytoriów  palestyńskich  Izrael  zmienił  cel  swej
polityki  z  wygnania  na  wyniszczenie  Palestyńczyków,  czego



elementem była masakra w Sabra i Szatila w Libanie. Trybunał
uznał  Państwo  Izrael  odpowiedzialnym  za  zbrodnie  wojenne,
zbrodnie  ludobójstwa,  zbrodnie  przeciw  ludzkości,  łamanie
Konwencji Haskiej i 4-j Konwencji Genewskiej. Gen. Amos Jaron
został uznany winnym zbrodni ludobójstwa, za Sabrę i Szatilę.
Oskarżeni  nie  przysłali  obrońców  na  proces  i  byli
reprezentowali przez zespół prawników działający na zasadzie
Amicus Curiae („Global Reaserch”).

–  Szkoda  tylko,  że  proces  i  wyrok  mają  tylko  symboliczne
znaczenie,  skrupulatnie  ignorowane  przez  zachodnie  rządy  i
media.

Rząd Izraela zatwierdził plany budowy 829 nowych domów dla
„osadników”  na  terenach  okupowanych  na  północ  od  Al-Kuds
(Jerozolimy). Izraelskie media spekulują, że ma to być akt
„odwetu”  na  Stanach  Zjednoczonych,  za  podpisanie  umowy  z
Iranem („Anti War”).

Osiągnięto  przełomowy  kompromis  pomiędzy  Izraelem  i  Unią
Europejską w sprawie udziału w w partnerstwie „Horizon 2020”.
Unia  nie  chciała,  by  jej  subwencje  trafiały  do  osób  i
instytucji mających udział w nielegalnej kolonizacji terenów
okupowanych. Ostatecznie uzgodniono, że obie strony mają prawo
do swojego zdania na temat „osadnictwa”. Rząd Izraela obiecał
jednak, że zrekompensuje „osadnikom” i ich instytucjom straty
wynikłe z zakazu subwencjonowania okupacji przez UE. Przekaże
się im proporcjonalne sumy z budżetu Ministerstwa Gospodarki.
W ramach partnerstwa Izrael wyłoży na wspólne projekty 500 mln
euro, a otrzyma 1,4 („Ha’aretz”).

–  A  pewnie  będzie  wyglądać  to  tak:  EU  przekaże  subwencje
instytucjom  izraelskim.  Te,  we  współdziałaniu  z  rządem
przełożą część pieniędzy z jednej kieszeni do drugiej, skąd ją
zaraz wyjmą i przekażą „osadnikom”.

Alan Hart, były korespondent ITN i BBC Panorama, powiedział,
że od początku swego istnienia Izrael zawsze pretendował do



roli ofiary, podczas gdy w rzeczywistości był zawsze agresorem
i prześladowcą. Syjoniści dobrze wiedzą, że tak długo jak
Izrael jest postrzegany przez Zachód jako ofiara wrogości i
agresji, może robić co mu się podoba i narzucać swą wolę
Palestyńczykom i całemu regionowi. Do pozowania na ofiarę jest
mu  jednak  niezbędny  „wróg”,  rzekomo  zagrażający  jego
istnieniu. Obecnie wrogiem takim jest Iran. („Press TV”; z
wideo wypowiedzi).

Izraelskie  buldożery  zniszczyły  pola  będące  prywatną
własnością palestyńskich mieszkańców wsi Ras Atija, Ras al-
Tira, and Izbat Dżalud. Miesiąc wcześniej obwieszczono im, że
ziemia należy do Państwa Izrael i że Palestyńczykom zakazuje
się  dostępu  do  niej.  Rzeczniczka  armii  izraelskiej  nie
potwierdziła akcji („Ma’an News”).

Siedmiu arabskich obywateli Izraela skazano na kary więzienia
od  8  miesięcy  do  2  lat,  za  zlinczowanie  żydowskiego
ekstremisty  Edena  Natan-Zada,  który  po  ucieczce  ze  swej
jednostki wojskowej otworzył ogień w autobusie w zamieszkanym
przez Palestyńczyków mieście na północy Izraela, zabijając 4
osoby. Został pobity na śmierć przez tłum, gdy skończyła mu
się amunicja („Guardian”).

–  No  przecież  im  się  należało.  Pozbawili  izraelski  sąd
możliwości uniewinnienia, lub nałożenia symbolicznej kary na
syjonistycznego „patriotę”.

ROSJA

Powiększa się tworzona przez Rosję strefa wolnego handlu zwana
tymczasowo  Unią  Celną.  Do  należących  już  do  niej  Rosji,
Białorusi i Kazachstanu wkrótce dołączą byłe republiki ZSRR –
Kirgistan i Armenia. Zainteresowana jest też Ukraina, która
właśnie  postanowiła  rozpocząć  negocjacje  na  temat
przystąpienia.  Rosja  rozwija  struktury  strefy  ekonomicznej,
zamieszkałej  przez  co  najmniej  215  milionów  potencjalnych
konsumentów, która przybierze formalny kształt w 2015. jako



Euro-Azjatycka Unia Gospodarcza („New York Times”).

ŚRODOWISKO

Podczas  uroczystości  w  Rio  de  Janeiro  polskie  Państwowe
Gospodarstwo  Leśne  „Lasy  Państwowe”  i  południowoafrykańska
organizacja Wildlife at Risk odebrały nagrodę Sułtana Omanu,
Kabusa,  za  działalność  w  ochronie  środowiska  („Times  of
Oman”).

Popierany przez rząd Chin masowy rozwój gazyfikacji węgla do
produkcji energii grozi, zdaniem ekspertów z USA, katastrofą
ekologiczną.  Pekin  zatwierdził  budowę  18  wielkich  zakładów
gazyfikacyjnych, które docelowo będą produkować 75 miliardów
metrów sześciennych gazu rocznie. Poprawi to jakość powietrza
miast, gdzie elektrownie będą go spalać zamiast węgla, jednak
emisje CO2 z pełnego cyklu energetycznego – od węgla, przez
gaz,  do  elektryczności  będą  o  36  –  82%  większe  niż  z
bezpośredniego spalania węgla. Gazyfikacja wymaga też wielkich
ilości wody, której już teraz brakuje na północy kraju („Al
Jazeera”).

Z analiz Światowej Organizacji Meteorologicznej (WMO) wynika,
że zawartość gazów cieplarnianych w atmosferze pobiła kolejny
rekord  w  2012.  Ilość  CO2  w  powietrzu  osiągnęła  393,1
cząsteczek  na  milion  (PPM)  czyli  o  41%  niż  przed  erą
przemysłową, o 2,2 cząsteczek więcej niż w 2011, który z kolei
pobił rekord roku 2010. Jeśli ten trend będzie się utrzymywał,
zawartość CO2 w atmosferze przekroczy 400 PPM w 2016 („Al
Jazeera”).

USA

Podejrzliwy mieszkaniec Oklahomy znalazł przed domem ciężki
termos z folią aluminiową wystającą spod wieczka. Natychmiast
zaniósł  go  na  policję,  która  kazała  mu  pozostawić  go  na
zewnątrz i wezwała oddział saperów, żeby termos prześwietlili
promieniami Roentgena. Jak się okazało było w nim jednak tylko
burrito (meksykański naleśnik) („AP”).



– Jedyną jak się zdaje prawdziwie skuteczną i zwycięską akcją
Imperium  w  wojnie  z  „terrorem”  okazało  się  zarażenie
Amerykanów  paranoją  strachu.

Ponieważ lody arktyczne szybko się kurczą w wyniku ocieplenia
globalnego, Sekretarz Obrony Chuck Hagel ogłosił uaktualniony
plan  strategiczny  Pentagonu  dla  Arktyki.  Zakłada  on
przygotowanie marynarki wojennej USA do szybkiego reagowania
na zagrożenia w tym regionie poprzez budowę zaawansowanych
technologicznie  okrętów  wojennych,  przystosowanych  do
działania w surowym arktycznym klimacie („Military News”).

– Obrót na Azję, otwarcie na Afrykę, Arktyka, finansowanie
sojuszników  i  satelitów…  Czy  Chińczycy  będą  dalej  na  to
wszystko pożyczać?

FBI posiada ogromne „muzeum bólu”, albo „bibliotekę bombową”,
w której przechowuje 100 tysięcy fragmentów zaimprowizowanych
ładunków wybuchowych (IED), głównie z Iraku i Afganistanu,
gdzie zabiły 3161 żołnierzy USA i raniły dziesiątki tysięcy.
Amerykanie  powołali  specjalne  jednostki  do  gromadzenia,
fotografowania  i  badania  resztek  IED  na  obecność  odcisków
palców  i  DNA.  Kolekcja  służy  do  analizy  metod  produkcji
zaimprowizowanych min i do identyfikacji ich budowniczych i
ludzi którzy je podłożyli („ABC News”; artykuł zawiera wideo
pokazujące wnętrze muzeum).

Mimo  silnych  nacisków  na  redukcję  federalnego  deficytu
budżetowego,  Departament  Obrony  postanowił  stworzyć  własną
bardzo  kosztowną  linię  produkcyjną  szczepionek  i  środków
przeciw broniom biologicznym, wbrew opinii ekspertów, którzy
wskazują, że będzie to dublowanie działalności Departamentu
Zdrowia, który wydaje miliardy USD na dokładnie to samo („LA
Times”).

Zajadły  „jastrząb”,  senator  Chuck  Schumer,  w  przemówieniu
wygłoszonym  do  OHEL  –  ortodoksyjnej  żydowskiej  fundacji
dobroczynnej  w  USA  powiedział,  że  nie  należy  dopuścić  do



rozluźnienia sankcji na Iran oraz że „ilekroć Palestyńczycy i
Arabowie  powstali  przeciw  NAM  [podkr.  tłumacza]  MY  [jw]
powstaliśmy, by ich pokonać” („MondoWeiss”, artykuł zawiera
wideo).

– Ciekawe czy P. Senator mówiąc „NAM” i „MY” ma na myśli
Izrael, czy USA, czy może w swym specyficznym „patriotyzmie”
nie oddziela interesów jednego od drugiego?

Departament Sprawiedliwości doszedł do wniosku, że nie będzie
w stanie ścigać Juliana Assange, gdyż gdyby chciał to zrobić,
musiałby  równocześnie  wytoczyć  procesy  karne  amerykańskim
koncernom medialnym. Assange bowiem nie wykradł poufnych i
tajnych dokumentów, ale tylko je opublikował, podobnie jak
amerykańskie media. Mimo to nie wycofano zarzutów pod jego
adresem,  a  Wielka  Ława  Przysięgłych  (Grand  Jury)  mająca
zadecydować,  czy  popełnił  przestępstwo  jest  nadal  aktywna
(„Washington Post”).

Potwierdziły  się  krążące  od  lat  pogłoski,  że  amerykański
producent filmowy, urodzony w Izraelu bilioner Arnon Milchan,
był  izraelskim  szpiegiem,  przemytnikiem  uzbrojenia  i
prokurentem materiałów do produkcji broni atomowej. Milchan,
który  wyprodukował  takie  hity  jak  „Pretty  Woman”,  „LA
Confidential” i mnóstwo innych popularnych filmów, otwarcie
opisał swą działalność w wywiadzie dla izraelskiego TV Kanału
2.  Powiedział,  że  zawsze  utrzymywał  bliskie  kontakty  z
izraelskim przywództwem i że jest dumny z tego co zrobił „dla
swojego kraju”. Milchan przyznał również, że wplątał w swą
działalność inne hollywoodzkie sławy, takie jak reżyser Sydney
Pollack i aktor Richard Dreyfuss („Hollywood Reporter”,”ABC
News”).

–  Zadziwia,  że  jego  „druga  ojczyzna”  –  USA,  nigdy  nie
pociągnęła go do odpowiedzialności za szpiegostwo, nagminne
łamanie prawa amerykańskiego i międzynarodowego, zwłaszcza w
dziedzinie wojskowej technologii nuklearnej.



Amerykańska Unia Swobód Obywatelskich (ACLU) złożyła w sądzie
wniosek, na podstawie Ustawy o Wolności Informacji (FOIA), o
ujawnienie i publikację dwóch tajnych raportów dla Senatu USA,
o stosowaniu tortur przez CIA („Just Security”).

ZDROWIE

Posiadająca bardzo ostre przepisy kwarantanny zdrowotnej Nowa
Zelandia  zanotowała  pierwszy  przypadek  zakończonej  śmiercią
infekcji  zarazkami  odpornymi  na  wszystkie  znane  leki.  Jej
ofiarą  padł  Nowozelandczyk,  który  uczył  angielskiego  w
Wietnamie,  musiał  poddać  się  tam  operacji  w  miejscowym
szpitalu  i  wrócił  do  domu  zakażony  bakcylem  KPC-Oxa  48,
odpornym na wszystkie znane antybiotyki. Lekarze nazwali go
pacjentem ery post-antybiotykowej. Ludzkość jest już o włos od
zakończenia  ery  antybiotyków  jako  skutecznego  środka
zwalczanie infekcji. Oznacza to, że w niedalekiej przyszłości
wszystkie  zabiegi  na  organach  wewnętrznych  zawierających
bakterie, takich jak jelita, pęcherz, narządy płciowe, itp,
staną  się  w  praktyce  niemożliwe.  Inne,  na  układzie
krwionośnym, płucach, nerkach, itp., będą bardzo ryzykowne.
Utrata skuteczności antybiotyków odbije się też poważnie na
produkcji żywności, zwłaszcza mięsa i owoców („Wired”).

– Pozostają szczepionki, którymi jednak straszą propagandyści
teorii spiskowych.

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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